chtAuuAmoírnvMmafa Municipal de Nova Venecia
o  Estado do Espírito Santo

í  "^-4— A
<t?J

SIM

S.Sbi mRecebido em: _

Hnrárin-  •' "Ò Sy

Riihrira- . (^LkaOÍK^/^<
horas

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°
^.c^o-ijsD ai!—

Recebido em:.

Horário: ^,'3

Rubrica:

horas

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° iO /2024

CONCEDE A MEDALHA DE HONRA
AO MÉRITO EXPEDICIONÁRIO
BIANOR GOMES DA SILVA AO
SENHOR MARCIELÍ FERREIRA
DUSSONI.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES,
através de seus membros infra-assinados, por indicação do (a) Vereador(^ Damiao
Bonomette, usando da atribuição legal que lhe é conferida pelo art. 33 do Re^mento
Interno, combinado com o inciso XII, do art. 18, da Lei Orgâmca do Município e o Decreto
Legislativo n° 594, de 3 de novembro de 2015, apresenta o seguinte projeto de decreto
legislativo:

Art. l-Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Expedicionário Bianor Gomes da
Silva, prevista no art. 1» do Decreto Legislativo n° 594/2015. ao (à) Senhor (a) MarcicU
Ferreira Dussoni.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 12 de Março 2024; 70°
de Emancipação Política; 17® Legislatura.

tREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

A^nidâ Vilória 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1\4
Telefax: (27) 3^541371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov^br^^^^^^^^^

í
Câmara Municipal de Nova Venecia

Estado do Espírito Santo

/  06 ̂

— A"^ A—^
ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo MDB

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador rj^o Solidariedade

JOSE\f.lM DA SILVA
Segundo Secretário
Vereador p^D PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - No\)a Venécia-ES s1 - p2\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cn1n\l@cmnv.es.gov.br

2024/03/1Saa24/03/12\38S\DECRBTO DAMIÃO (1)

I
tf " Pis ^

Câmara Municipal de Nova Venécia ^ j
Estado do Espírito Santo

/o n --X

'■^to^^veNfecX^-'

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede a Medalha de Honra ao Mérito
Expedicionário Bianor Gomes da Silva, prevista no Decreto Legislativo n° 594/2015, ao(à)
Senhor MARCIELI FERREIRA DUSSONI.

Marcieli, filha do senhor Luis Caros Dussoni e da senhora Márcia Regina Ferreira do
Espírito Santo Dissone. Nascida em 24 de junho 1989, mulher dedicada, destaca-se na
seção de transporte do 2° BPM. A Soldadoé um símbolo de integridade e serviço exemplar,
enriquecendo a segurança da população veneciana.

Diante do exposto, é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda esta honraria, a
qual, certamente será um meio de valorizar militares estaduais e policiais civis e
reconhecer o empenho pela atuação na área da segurança pública em nosso município.

Assim, em face das razões arroladas, esperamos que a justificativa seja satisfatória para o
acolhimento e aprovação deste projeto de decreto legislativo.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 12 de março de 2024;
70^de Emancipação Política; \T Legislatura.

CZ OLIOSI
Presidente
Vereador pelo PSB

ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente
Vereador pelo MDB

ver

Telefax
ida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p3\4
' 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/03/12/cmnves-2024/03/12-383/DECRETO DAMIÃO (1)

m

Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador Solidariedade

JOSE lJfo|DA SILVA
Segundo Secretário
Vereador TOljo PDT

A F,s Jí ,, r\
W—

/. —>

Avenida Vitória. 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p4\4
Teiefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/03/12/cmnves-2024/03/12-383/DECRETO DAMIÃO (1)